Проект
Администрация муниципального района
 «Дульдургинский район»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______ 2022 г.                                                                               №_____
с. Дульдурга

О введении на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима повышенной готовности в границах сельского поселения «Дульдурга»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 -ФЗ «О защите на населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 02 августа 2017 г. № 525-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края на территории муниципального района «Дульдургинский район», на основании пункта 3 части 5 статьи 24 и части 4 статьи 37 Устава муниципального района «Дульдургинский район», в связи с проливными дождями и возможными паводковыми явлениями, администрация муниципального района «Дульдургинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 25 июля 2022 года на территории муниципального района «Дульдургинский район» режима повышенной готовности в границах сельского поселения «Дульдурга»;
2. Задействовать все силы и средства для ликвидации последствий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
3. Организовать работу комиссии по оценке ущерба.
4. Осуществить организацию проведения аварийно-восстановительных работ на поврежденных объектах инфраструктуры.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                            Б.С. Дугаржапов